
みどりいろのしょくひん
体のちょうしをととのえるもの

炭水化物
た ん す い か ぶ つ

脂肪
し ぼ う

たんぱく質
し つ

無機質
む き し つ

ビタミン

ちらしずし こめ　さとう
にんじん　たけのこ　れんこん
かんぴょう　しいたけ

酢　塩　醤油　みりん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

とうふハンバーグの
わふうだれかけ

さとう　でんぷん あぶら
とりにく　とう
ふ

たまねぎ　にんじん　にんにく
しょうが

醤油　酒　塩　香辛料

ポテトサラダ じゃがいも きゅうり　コーン
ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(大豆)
塩　こしょう

みそけんちんじる あぶら
とうふ　みそ
あぶらあげ

だいこん　ごぼう　えのきたけ
にんじん　ねぶかねぎ

ひなあられ
こめ　さとう
でんぷん

こんぶ
あおのり

トマト　ほうれんそう　パプリカ 塩

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

メンチカツ
パンこ(乳　大豆)
こむぎこ　でんぷん
さとう

あぶら

とりにく
ぶたにく
だいず　たまご
ｾﾞﾗﾁﾝ

たまねぎ
ｿｰｽ　醤油　塩
香辛料

たくあんあえ ごま キャベツ　きゅうり　たくあん 塩

さわにじる
とうふ
ぶたにく

たまねぎ　たけのこ　にんじん
えのきたけ　しいたけ　みつば

醤油　酒　塩

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

あつやきたまごの
あんかけ

さとう　でんぷん あぶら たまご しょうが 酢　みりん　醤油　塩

こんぶとだいずのにもの さとう
とりにく
だいず

こんぶ
にんじん　しいたけ
さやいんげん

醤油　みりん

とんじる じゃがいも あぶら
ぶたにく
とうふ　みそ

たまねぎ　にんじん　ごぼう
こんにゃく　ねぶかねぎ

酒

コッペパン こむぎこ　さとう あぶら だっしふんにゅう 塩

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ミートボールのケチャッ
プあえ【小中２個】

パンこ　こむぎこ
でんぷん　さとう

あぶら
ぶたにく
とりにく

たまねぎ　しょうが
ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｿｰｽ　醤油
ﾜｲﾝ　塩　こしょう

マカロニサラダ マカロニ　さとう きゅうり　にんじん
ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(大豆)
塩　こしょう

やさいのようふうに じゃがいも あぶら とりにく
キャベツ　たまねぎ　にんじん
えだまめ

醤油　ワイン　塩
こしょう　ﾛｰﾘｴ

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

かつおのみそがらめ でんぷん　さとう あぶら かつお　みそ しょうが ｹﾁｬｯﾌﾟ　みりん

やさいのあかじそあえ キャベツ　きゅうり 赤じそふりかけ　塩

すましじる
とうふ
とりにく
かまぼこ

わかめ えのきたけ　ねぶかねぎ 醤油　塩

せきはん もちごめ　こめ
あずき

ごましお でんぷん　 ごま 塩

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

とりにくのからあげ でんぷん あぶら とりにく しょうが　にんにく 醤油　酒

いそかあえ さとう のり もやし　チンゲンサイ　にんじん 醤油

じゃがいものみそしる じゃがいも
みそ
あぶらあげ

わかめ
たまねぎ　えのきたけ　にんじん
はねぎ

おいわいデザート さとう とうにゅう いちご

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ふかのさいきょうやき さとう ふか　みそ 塩　酒かす

キャベツとわかめの
サラダ

さとう あぶら わかめ キャベツ　きゅうり 醤油　酢

おうしゅうはっとじる すいとん（小麦）
とりにく
あぶらあげ

だいこん　にんじん　ごぼう
えのきたけ　ねぶかねぎ

醤油　酒　みりん　塩

ヨーグルト さとう ｾﾞﾗﾁﾝ
ヨーグルト
かんてん

8
(金)

753
33.0
19.8
2.6

602
24.8
18.1
2.1

卒業・終了祝い
献立

【ﾗｯｷｰ人参】
　土方小
　佐束小
　中　小

11
(月)

713
32.0
12.3
3.3

587
26.6
11.2
2.4

食べ物に感謝し
て食べよう

【ﾗｯｷｰ人参】
　　中学校

6
(水)

755
35.6
24.5
3.3

580
27.2
19.9
2.6

春野菜を味わお
う

7
(木)

702
34.6
16.7
2.2

553
26.2
13.8
1.8

ごはんやおかず
を交互に食べよ
う

４
(月)

754
24.4
24.5
2.4

601
20.2
20.2
1.9

野菜をたくさん
食べよう

5
(火)

752
30.4
20.8
2.7

607
24.6
17.9
2.2

食事のあいさつ
の意味を知ろう

【ﾗｯｷｰ人参】
　　千浜小
　　大坂小

【栄養価】
エネルギー

(kcal)
たんぱく質

(g)

脂質(g)

塩分(g)

おしらせ

1
(金)

(中学校)
768
25.5
21.6
3.7

(小学校)
603
20.3
17.6
2.8

ひな祭り

【ﾗｯｷｰ人参】
　　横須賀小
　　大渕小

※だしやエキス、食品添加物等の記載はしておりません。

日
曜 こんだて

きいろのしょくひん
ねつやちからになるもの

あかいろのしょくひん
体をつくるもの その他の

調味料

 ３月
が つ

の献
こ ん

立
だ て

表
ひ ょ う

　　献立
こ ん だ て

目標
も く ひ ょ う

『春
は る

の訪
おとず

れを料理
り ょ う り

で味
あ じ

わおう』
令和５年度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 掛川市立みなみ学校給食センター



みどりいろのしょくひん
体のちょうしをととのえるもの

炭水化物
た ん す い か ぶ つ

脂肪
し ぼ う

たんぱく質
し つ

無機質
む き し つ

ビタミン

【栄養価】
エネルギー

(kcal)
たんぱく質

(g)

脂質(g)

塩分(g)

おしらせ

※だしやエキス、食品添加物等の記載はしておりません。

日
曜 こんだて

きいろのしょくひん
ねつやちからになるもの

あかいろのしょくひん
体をつくるもの その他の

調味料

ソフトめん こむぎこ 塩

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

コロッケ
じゃがいも　パンこ
こむぎこ　さとう
でんぷん

あぶら だいず
にんじん　かぼちゃ　たまねぎ
えだまめ

塩　香辛料

コールスローサラダ さとう あぶら
キャベツ　きゅうり　にんじん
レモン

酢　塩　こしょう

ミートソース パンこ　さとう あぶら
とりにく
だいず

チーズ
たまねぎ　にんじん　トマト
ﾏｯｼｭﾙｰﾑ　ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ　にんにく

ｹﾁｬｯﾌﾟ　ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ
(小麦)　ﾊﾔｼﾙｳ(小麦
大豆)　ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ　ｿｰｽ
ﾜｲﾝ　塩　こしょう
ﾅﾂﾒｸﾞ

メロンパン こむぎこ　さとう あぶら たまご だっしふんにゅう 塩

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

とりにくとレバーの
ミックスソースあえ

でんぷん　さとう あぶら
とりにく
とりレバー

しょうが
ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｿｰｽ　ﾜｲﾝ
醤油　酒　香辛料

ごぼうサラダ さとう ごま ごぼう　きゅうり　コーン
ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ　醤油
酒　みりん

コンソメスープ あぶら ベーコン
キャベツ　たまねぎ　にんじん
えのきたけ

醤油　塩　こしょう

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

とうふステーキの
にくみそがけ

さとう　でんぷん あぶら
とうふ
とりにく　みそ

ねぶかねぎ　しょうが
みりん　酒　醤油
豆板醤

はるさめのちゅうかあえ はるさめ　さとう あぶら もやし　きゅうり 醬油　酢　塩

ニラたまスープ でんぷん
ぶたにく
たまご

たまねぎ　にら　しいたけ 醤油　酒　塩

むぎごはん こめ　おおむぎ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

うずらたまごの
くしフライ

パンこ　こむぎこ
もちこ

あぶら
うずらたまご
だいず

塩

ふくじんづけあえ ごま

キャベツ　きゅうり
ふくじんづけ（だいこん　なす
れんこん　しょうが　うり　なたまめ
しそ　しいたけ）

塩

チキンカレー じゃがいも　さとう あぶら とりにく チーズ
たまねぎ　にんじん　ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ
にんにく　しょうが

ｶﾚｰﾙｳ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｿｰｽ
ﾜｲﾝ　塩　ｶﾚｰ粉
こしょう
ｵｰﾙｽﾊﾟｲｽ

すだちゼリー さとう すだち

ごはん こめ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

とりにくのパンこやき パンこ　さとう あぶら とりにく にんにく
酒　塩　ﾊｰﾌﾞ塩(ごま)
ﾊﾞｼﾞﾙ

きりぼしだいこんの
あえもの

さとう あぶら
もやし　ほうれんそう
きりぼしだいこん

醤油　みりん

とうふのみそしる
とうふ　みそ
あぶらあげ

わかめ たまねぎ　えのきたけ　はねぎ

※給食ではアレルギー表示義務･推奨28品目のうち、「そば」「いくら」「あわび」「まつたけ」は使用しません。
※毎月19日は食育の日です。日本の優れた伝統的な食文化について理解を深めるために、毎月19日前後に和食の献立を取り入れます。
※都合により献立を変更することがあります。

☆☆３月の給食費振替はありません。☆☆

18
(月)

716
33.2
19.9
2.8

611
30.3
18.7
2.4

カルシウムを意
識してとろう

14
(木)

831
35.1
28.6
3.2

638
26.5
21.8
2.4

色々な食べ物に
挑戦しよう

15
(金)

874
28.9
26.3
2.7

697
22.8
21.5
2.3

カレーを楽しも
う

12
(火)

764
28.5
24.5
2.6

591
22.6
19.7
2.0

ソフトめんを
ミートソースで
味わおう

13
(水)

827
33.1
35.0
3.5

675
26.5
28.7
2.4

レバーで鉄分を
とろう

「食べる」というのは、動物や植物など、いろいろな生き物の
命をいただくことです。その命をつないで、私たちは「生きる」
ことができます。また、多くの人の支えがあって「食べる」こと
ができています。
これからも感謝の気持ちを忘れずに「食べる」ことを大切にし
ていきましょう。


